函 企 交

                  令和７年（2025年）６月２５日

 報道機関 各位

              企画部計画推進室新幹線対策担当課長

亀田本町第四町会による観光列車「ながまれ海峡号」の列車

見送り活動に係る取材依頼について

 このことについて，本市が構成員の一員である道南いさりび鉄道地域応

援隊では，駅の装飾や列車見送りなどの活動を実施しておりますが，この

たび，五稜郭駅に近接する亀田本町第四町会から「恐竜着ぐるみ」を活用

した道南いさりび鉄道線の応援イベントの提案があり，下記のとおり，観

光列車「ながまれ海峡号」の列車見送りを実施することとなりましたので，

取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時

  令和７年６月２８日（土）１５：３０（集合時刻）

２ 実施場所

  道南いさりび鉄道株式会社本社

  ※ 取 材 の 際 は ， 前 日 の ６ 月 ２ ７ 日 (金 )ま で に 同 社 の 企 画 営 業 課

(TEL:0138-83-1977)までご連絡くださいますようお願いします。

３ 概要

  五稜郭駅に近接している亀田本町第四町会では，町会活動の一環

として恐竜着ぐるみを活用したイベントなどを実施しており，地元

の鉄道会社である道南いさりび鉄道線を応援するとともに，地域の

賑わい創出につなげるため，同町会が保有する「恐竜着ぐるみ」を

着用し，ながまれ海峡号の出発に合わせ，車窓に向かって手を振り

ながら見送りを実施します。

                 問い合わせ先

交通政策課 新幹線対策担当

電話：0138-21-3624

亀田本町第四町会 広報部

電話：090-2052-5046※

※平日 12～ 13時， 17時以降のみ対応可能です。